drágább a bor. Restelli, hogy ilyen kicsinyeskedésre (Tiffenbaeh műve) kell kitérnie

Illustrissimi Domini, Domini observandissimi.

Salute ac servitiorum meorum commendatione prsernissa, Binas
accepi ab Il1ml~ Dominationibus Vestris literas, priores quidem 13. Decem
bris datas, posteriores 21. ejusdern ; ad quas ut ordine respondeam:
Imprimis Illustriss. D. D. V. V. gratias aga maximas, quod D. Capitanco

1 Fraknoi műve egyik helyen (P P. és kora L k, 391 I, 1. J.) e levelet a kir kamarahoz inte
zettnek mondja, holott a czimzes ("IlIustrissimi Domini") mái a cs udvari karnarára vall. Mas helyen
(P. P. lev. 143-5. 1.) ő is udv, kamarát említ.
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Ujvariensi injunxerunt, ut juxta prrecedentern usum ac etiam assecura
tionem Suse Csesarese Majestatis 29. Octobris 1616. mihi datam, patiatur
ex militum numero evocari eos, qui pro decoro aulee meee necessarii sunt.

Cseterúrn bona cum venia Illmarum D. D. V. V. duo mihi in
iis litteris occurrunt, merito consideranda. Primum est, nunquam in
usu fuisse, nec Timavise id conclusum esse, ut si quando Archiepi
scopus aliquos evocaret, prius ad Bellicum Consilium recurreret
(excepto casu quo Capitanei tricabantur), sed cum solius Capitanei
prsescitu, id facere potuit. Nec aliquid huic contrarium Tirnavire con
c1usum; sed postquam produxissem resolutionem Bellici Consilii 8. Janu
arii 1616. editam, in qua hrec eductio, tanquam usu recepta et ex
assecuratione Suse Majestatis debita approbabatur, ad eam resolutionem
articulus Tirnaviensis dirigit, quam resolutionem nunc quoque in mani
bus habeo. Alterum est, quod mihi quidem ex Justitia videtur admit
tenda illa protestatio, de non solvendo militi bus, nisi et ipsi prrestent,
quse Sacrat'<- Cees. Majestas Dnus Noster c1ementissimus, benigno
decreto suo illos prrestare debere voluit. Mutua enim haec obligatio
est a Sua Majestate imposita; et mihi, ut solvam, et militibus, ut ea
prrestent, quee preestitere prsedecessoribus. Nihil ego ab illis peto, nisi
quod Sua Majestas illis facere debere jussit.

Ad alteras literas quod attinet, et vini vasculum remissum. Ea in
re hsec habeo dicere. Primo. Vina ego tali a dare possum, qualia pro
venere. Deus non sum, qui ad nutum generosa vina procreare possim.
Nulla hoc anno officiales mei vina coémcre pecuniis, ne quis cal um
niari possit, empta esse viliora, ut pretium minueretur. Sed qualia pro
venere, tali a propinantur. Solito deteriora si sint, quee mea hic culpa?
Unde accipiam meliora? Addo quod hsec Viennam translatio, etiam
vini generosi colorem ac saporem mutare potest. Et quid si etiam
alteretur ? Quid si unum aliquod vas tale fuit casu, creteris existen
tibus melioribus? An non etiam ad domos annonarias Suse Majestatis
deteriora aliquando dantur ? Illud certum est, si quid ab officialibus
pretio emen dum, severe illis injunctum, ut non quidem principum
mensis nata, bona tamen emant, cseterum, quae provenere, illa seu
optima, seu mediocria sunt, absumantur, necesse est; id enim dari
potest, quod a Deo acceptum est.